

LOCAL HEROES

NOT A SUSTAINABLE BRAND

5 LETNI PLAN ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
CZERWIEC 2020

LOCAL HEROES O ZRÓWNOWAŻONEJ MODZIE

Nasza historia zaczyna się w 2013, kiedy marka dopiero powstawała, a naszymi pierwszymi produktami były t-shirty z unikatowymi sloganami lub grafikami. 7 lat później jesteśmy więksi i mądrzejsi, ale wciąż każdego dnia uczymy się jak podejmować najlepsze decyzje nie tylko jako marka, ale również jako ludzie. Chcemy podkreślić, że jeszcze NIE jesteśmy zrównoważoną marką, ale zależy nam na zmianie i dążeniu do jak najlepszych rozwiązań, które nas do tego doprowadzą. Local Heroes jest gotowe, aby zobowiązać się do wprowadzenia zmian w kwestii 3 najważniejszych dla nas fundamentów. Dla nas jako marki wprowadzenie rozwiązań z zakresu mody zrównoważonej to nie jedynie zmiana w kwestiach produkcyjnych czy dostawczych, ale również realna zmiana w spojrzeniu na edukację i niesienie pomocy innym. Najprościej mówiąc, chcemy być bardziej zaangażowani w rzeczy, które naprawdę się dla nas liczą, chcemy być bardziej świadomi rezultatów naszych działań i uczyć się zarówno na naszych sukcesach jak i błędach. Dołącz do nas, abyśmy razem mogli zmieniać się na lepsze!

PRODUKTY

LH BIURO

**CO SIĘ DLA NAS
LICZY?**

PRODUKTY

CO JUŻ UDAŁO NAM SIĘ WDROŻYĆ:

PRZECHOWYWANIE PRODUKTÓW

NASZE FOLIOBAGI, W KTÓRYCH PRZECHOWUJEMY PRODUKTY, NADAJĄ SIĘ DO RECYKLINGU.

WYSYŁKI

WSZYSTKIE REALIZOWANE PRZEZ NAS ZAMÓWIENIA SĄ WYSYŁANE W OPAKOWANIACH, KTÓRE NADAJĄ SIĘ DO RECYKLINGU.

OEKO-TEX STANDARD 100

WRAZ Z POCZĄTKIEM MAJA 2020 ROKU WIĘKSZOŚĆ NASZYCH T-SHIRTÓW, BLUZ
ORAZ DRESÓW OTRZYMAŁA CERTYFIKAT OEKO-TEX.
OZNACZA TO ŻE MATERIAŁY, KTÓRE ZOSTAŁY UŻYTE PRZY PRODUKCJI OZNAKOWANYCH
RZECZY, NIE ZAWIERAJĄ POTENCJALNIE SZKODLIWYCH CHEMICZNIEN SUBSTANCJI.

DOSTAWY DO MAGAZYNU

STARAMY SIĘ UPEWNIĆ, ŻE WSZYSTKIE NASZE DOSTAWY DOCIERAJĄ DO NAS W OPAKOWANIACH NADAJĄCYCH SIĘ DO WIELOKROTNEGO LUB PONOWNEGO UŻYTKU.

PRODUKTY

PRODUKTY ORAZ ICH CYKL REALIZACJI TO KLUCZOWE ELEMENTY NASZEGO BIZNESU, ALE RÓWNIEŻ NAJTRUDNIEJSZE OBSZARY, W KTÓRYCH CHCEMY ZAIMPLEMENTOWAĆ REALNE ZMIANY Z ZAKRESU MODY ODPOWIEDZIALNEJ. JESZCZE W TYM ROKU POSTANOWILIŚMY PODZIELIĆ NASZ ŁAŃCUCH DOSTAW NA RÓŻNE POZIOMY, ZACZYNAJĄC OD PROCESÓW ŁATWYCH, W KTÓRYCH MOŻEMY WPROWADZIĆ ZMIANY JESZCZE W TYM ROKU, DO TYCH NAJBARDZIEJ ZAAWANSOWANYCH, KTÓRE POTRZEBUJĄ WIĘCEJ CZASU NA OPTYMALIZACJĘ.

CO ZAMIERZAMY WDROŻYĆ PRZEZ NAJBLIŻSZE 5 LAT:

SKLEPY WOLNE OD FUTER

OD LIPCA 2020 ROKU DOŁĄCZAMY DO PROGRAMU “SKLEPY WOLNE OD FUTER” ABY RAZEM Z 1151 INNYMI MARKAMI RETAILOWYMI EDUKOWAĆ NASZYCH KLIENTÓW ORAZ ZACHĘCAĆ ICH DO WYBORU PRODUKTÓW WYTWARZANYCH ETYCZNIE. ABY DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ NA TEMAT PROGRAMU KLIKNIJ [TUTAJ](#) LUB ODWIEDŹ FURFREERETAILER.COM.

PACZKI WYSYŁKOWE WIELORAZOWEGO UŻYTKU

NIE DA SIĘ TEGO UKRYĆ, ŻE JAKO MARKA ODZIEŻOWA WYSYŁAMY NAPRAWDĘ SPORO PACZEK, ABY GOTOWE PRODUKTY PRZETRANSPORTOWAĆ DO ZAKŁADÓW PRODUKCYJNYCH, A POTEM DO MAGAZYNU, SKĄD PÓŹNIEJ SĄ ROZSYŁANE DO NASZEGO BIURA, SKLEPU STACJONARNEGO I NASZYCH PARTNERÓW BIZNESOWYCH. NIEKTÓRE OPAKOWANIA SĄ UŻYWANE PONOWNIE, A NIEKTÓRE IDĄ DO RECYKLINGU. OD PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU CHCEMY WPROWADZIĆ NA STAŁE OPAKOWANIA WIELORAZOWEGO UŻYTKU.

DRUGIE ŻYCIE PRODUKTÓW

CZĘSTO GDY PRODUKUJEMY OKREŚLONĄ ILOŚĆ PRODUKTÓW, PRZY OKAZJI ZOSTAJĄ NAM RESZTKI MATERIAŁÓW, KTÓRYCH NIE MOŻEMY WYKORZYSTAĆ DO WIĘKSZEJ PRODUKCJI. ZNALEŻLIŚMY JEDNAK ROZWIĄZANIE, KTÓRE POZWOLI NAM TO ZMIENIĆ. OD 2021 ROKU NA NASZEJ STRONIE POJAWI SIĘ NOWA ZAKŁADKA “SECOND LIFE PRODUCTS”, W KTÓREJ NASI KLIENCI BĘDĄ MOGLI ZNALEŻĆ UNIKATOWE PRODUKTY, WYKONANE W BARDZO LIMITOWANEJ ILOŚCI STWORZONE Z MYŚLĄ O ZMINIMALIZOWANIU ODPADÓW PRODUKCYJNYCH.

OPTYMALIZACJA PROCESU PRODUKCYJNEGO

PRZED KOŃCEM 2020 ROKU PLANUJEMY SKUPIĆ SIĘ NA ZOPTYMALIZOWANIU NASZEJ PRODUKCJI, KTÓRE POZWOLI NAM NA MNIEJSZE ZUŻYCIĘ MATERIAŁÓW W TRAKCIE PROCESU TWORZENIA NASZYCH UBRAŃ ORAZ AKCESORIÓW.

CERTYFIKOWANE MATERIAŁY

NA TEN MOMENT WIĘKSZOŚĆ NASZYCH T-SHIRTÓW, BLUZ ORAZ DRESÓW JEST PRODUKTOWANA Z UŻYCIEM OEKO-TEX STANDARD 100, CZYLI CERTYFIKOWANEJ DZIANINY. NASZYM CELEM JEST, ABY DO ROKU 2025 WPROWADZIĆ CERTYFIKAT GLOBAL ORGANIC TEXTILE STANDARD (GOTS) WE WSZYSTKICH NASZYCH T-SHIRTACH, BLUZACH ORAZ DRESACH. ABY UZYSKAĆ TEN CERTYFIKAT, 70% SKŁADU PRODUKTU MUSI ZAWIERAĆ ORGANICZNĄ BAWĘLNĘ. CHCIELIBYŚMY RÓWNIEŻ WPROWADZIĆ PRODUKTY, KTÓRE BĘDĄ POSIADAĆ GLOBALNY CERTYFIKAT RECYKLINGU STANDARDOWEGO. PRODUKTY OZNACZONE TYM CERTYFIKATEM POSIADAJĄ W SWOIM SKŁADZIE CO NAJMNIEJ 50% SUROWCÓW POCHODZĄCYCH Z RECYKLINGU.

OPAKOWANIE WYSYŁKOWE

WSZYSTKIE NASZE WYSYŁKOWE FOLIOPAKI SĄ RECYKLINGOWALNE, ALE WCIAŻ POSZUKUJEMY LEPSZYCH SPOSOBÓW, ABY KOMPLETNIE ZAPRZESTAĆ KORZYSTANIA Z FOLIOWYCH ROZWIĄZAŃ. W TYM ROKU WPROWADZAMY MAŁE USPRAWNIENIE, W POSTACI DODATKOWEGO PASKA ZABEZPIECZAJĄCEGO FOLIĘ, ABY NASI KLIENCI MOGLI SKORZYSTAĆ Z NICH PONOWNIE W PRZYPADKU CHĘCI ZWROTU LUB WYMIANY ZAMÓWIONYCH PRODUKTÓW. OD 2021 ZAMIERZAMY WPROWADZIĆ WIĘCEJ ROZWIĄZAŃ EKO-FRIENDLY W ZAKRESIE OPAKOWAŃ WYSYŁKOWYCH.

LH BIURO

CO JUŻ UDAŁO NAM SIĘ WDROŻYĆ:

RECYKLING ŚMIECI

REDUKCJA ZUŻYCIA NATURALNYCH SUROWCÓW.

OSZCZĘDNOŚĆ ENERGII DZIĘKI REDUKCJI ZUŻYCIA PRĄDU POPRZEZ GASZENIE NIEPOTRZEBNEGO ŚWIATŁA I WYŁĄCZANIE PRZEDŁUŻACZY

REDUKCJA EMISJI CO₂.

ODPOWIEDNIA UTYLIZACJA ELEKTRO-ŚMIECI

OCHRONA ŚRODOWISKA PRZED CHEMICZNYM SKAŻENIEM GLEB.

LH BIURO

KAŻDY CZŁONEK NASZEGO LH TEAMU SPĘDZA W NASZEJ SIEDZIBIE 8 GODZIN DZIENNIE, 5 DNI W TYGODNIU, TYM SAMYM NIEKTÓRZY Z NAS TRAKTUJĄ JUŻ BIURO JAK DRUGI DOM. CHCEMY MIEĆ PEWNOŚĆ, ŻE NASZ “DRUGI DOM” BĘDZIE RÓWNIE WAŻNĄ CZĘŚCIĄ NASZEGO PLANU WDROŻENIA ROZWIĄZAŃ Z ZAKRESU ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU. WŁAŚNIE DLATEGO POWOLI ZACZYNAMY SIĘ ZMIENIAĆ, A DEKLARACJE, KTÓRE SKŁADAMY, ZNAJDZIECIE NA KOLEJNYCH STRONACH.

CO ZAMIERZAMY WDROŻYĆ PRZEZ NAJBLIŻSZE 5 LAT:

REDUKCJA ZUŻYCIA PAPIERU

DRUKUJEMY NASZE FAKTURY, LINESHEETY, MOODBOARDY I LISTY PRZEWOZOWE, PONIEWAŻ NIE JEST TAK ŁATWO W PEŁNI ZREZYGNOWAĆ Z WYDRUKÓW. CHCEMY JEDNAK ZŁOŻYĆ OBIETNICĘ, ŻE DO KOŃCA 2025 PRZENIESIEMY 80% DOTYCHCZASOWO DRUKOWANYCH MATERIAŁÓW DO DIGITALU.

ŚRODKI CZYSTOŚCI

DO KOŃCA 2020 ROKU WYMIENIMY WSZYSTKIE NASZE ŚRODKI CZYSTOŚCI NA PRODUKTY CERTYFIKOWANE I PRZYJAZNE ŚRODOWISKU. JESTEŚMY BARDZO WDZIĘCZNI ZA TO, ŻE NA RYNKU POJAWIA SIĘ CORAZ WIĘCEJ MAREK, KTÓRE UMOŻLIWIAJĄ NAM TĄ ZMIANĘ.

OGRANICZENIE ZUŻYCIA PLASTIKU

W NASZYM BIURZE MAMY PEWNĄ TRADYJCJĘ: KIEDY KTOŚ Z CZŁONKÓW NASZEGO TEAMU MA URODZINY, KUPUJEMY MU TORT I ŚPIEWAMY STO LAT. TA MIŁA TRADYCJA NIESIE JEDNAK ZA SOBĄ ZAZWYCZAJ PLASTIKOWE WIDELCZYKI I PAPIEROWE TALERZYKI, DLATEGO CHCEMY ZMIENIĆ JĄ NA LEPSZE I NA DOBRE ZREZYGNOWAĆ Z PLASTIKU. POCZĄWSZY OD SIERPNIA 2020 ROKU NIE ZAKUPIMY JUŻ ŻADNEGO PLASTIKOWEGO PRODUKTU JEDNORAZOWEGO UŻYTKU. KAŻDEGO Z CZŁONKÓW NASZEGO TEAMU RÓWNIEŻ ZACHĘCAMY DO WYBORU PRODUKTÓW WIELORAZOWEGO UŻYTKU.

SPRAWA TA DOTYCZY RÓWNIEŻ ZAMAWIANIA JEDZENIA NA WYNOS. LUBIMY DOBRZE ZJEŚĆ, A ŻE JEST NAS CORAZ WIĘCEJ, JEDZENIA RÓWNIEŻ POJAWIA SIĘ CORAZ WIĘCEJ, DLATEGO TEŻ ZACHĘCAMY KAŻDEGO CZŁONKA NASZEGO LH ZESPOŁU, ABY DECYDOWAŁ SIĘ NA ZAMAWIANIE JEDZENIA Z MIEJSC, KTÓRE POSIADAJĄ OPAKOWANIA NADAJĄCĘ SIĘ DO RECYKLINGU.

TRANSPORT PUBLICZNY I CARPOOLING

MOCNO ZACHĘCAMY PRACOWNIKÓW NASZEGO BIURA, SKLEPU I MAGAZYNU, ABY JAKO PIERWSZĄ ALTERNATYWĘ DOTARCIA DO MIEJSCA PRACY WYBIERALI KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ. WARSZAWA, KTÓRA JEST NASZĄ BAZĄ, POSIADA ŚWIETNĄ KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ NIE TYLKO W POSTACI METRA, TRAMWAJÓW CZY AUTOBUSÓW, ALE RÓWNIEŻ W POSTACI ROWERÓW CZY HULAJNÓG ELEKTRYCZNYCH. CZĘŚĆ CZŁONKÓW NASZEGO TEAMU DOCIERA DO PRACY WŁASNYM SAMOCHODEM, TYM SAMYM ZACHĘCAMY ICH DO CARPOOLINGU, JEŻELI KIERUJĄ SIĘ W TE SAMĄ STRONĘ. CZASEM WYBÓR ROWERU LUB PÓJŚCIE NA PIECHOTĘ WYDAJE SIĘ MAŁO ZNACZĄCĄ ZMIANĄ, ALE JEST TO ELEMENT O WIELE WIĘKSZEJ UKŁADANKI, KTÓRY MOŻE MIEĆ FAKTYCZNE PRZEŁOŻENIE NA ŚRODOWISKO.

ROŚLINY, ROŚLINY I JESZCZE RAZ ROŚLINY

DO KOŃCA 2021 ROKU CHCEMY MIEĆ PEWNOŚĆ, ŻE KAŻDE POMIESZCZENIE W NASZEJ SIEDZIBIE BĘDZIE ZAOPATRZONE W ROŚLINY FILTRUJĄCE POWIETRZE, TAK ABY NIE TYLKO USPOKAJAŁA NAS ICH ZIELEŃ, ALE PRZED E WSZYSTKIM, ABY DOSTARCZYĆ WSZYSTKIM PRACOWNIKOM WIĘCEJ TLENU. OBECNIE JESTEŚMY W TRAKCIE RESEARCHU W TEMACIE DOBORU ODPOWIEDNICH ROŚLIN BIUROWYCH I JUŻ NIEDŁUGO ZACZNIE ZROBIĆ SIĘ U NAS BARDZO ZIELONO. (JESTEŚMY BARDZO PODEKSCYTOWANI TĄ CZĘŚCIĄ NASZEGO PLANU, PONIEWAŻ UROZMAICI TO NASZĄ PRZESTRZEŃ, ALE BĘDZIE TO TEŻ KOLEJNY TEST ODPOWIEDZIALNOŚCI, ABY NIE TYLKO DOTRZYMYWAĆ DEADLINEÓW, ALE RÓWNIEŻ UTRZYMYWAĆ ROŚLINY PRZY ŻYCIU).

CO SIĘ DLA NAS LICZY?

CO JUŻ UDAŁO NAM SIĘ WDROŻYĆ:

1 TEE = 1 TREE

W LECIE 2019 ROKU, GDY AMAZOŃSKIE LASY STAŁY W PŁOMIENIACH, ZDECYDOWALIŚMY SIĘ ABY ZAANGAŻOWAĆ SIĘ I CHOĆ W MAŁYM STOPNIU POMÓC W TEJ SYTUACJI. W TYM SAMYM CZASIE WYPUŚCILIŚMY AKURAT NASZĄ KAPSUŁOWĄ KOLEKCJĘ Z T-SHIRTAMI TIE DYE I TO WŁAŚNIE WTEDY ZDECYDOWALIŚMY, ŻE TO IDEALNY MOMENT, ABY UWAGĘ SKUPIAJĄCĄ SIĘ NA DROPIE PRZENIEŚĆ NA SPRAWĘ, KTÓRA SIĘ DLA NAS LICZY.

I TAK ROZPOCZĘLIŚMY MAŁĄ KAMPANIĘ 1 TEE = 1 TREE. Z KAŻDEGO PRODUKTU Z DROPU TIE DYE PRZEKAZALIŚMY DATKI, ABY WESPRZEĆ SADZENIE DRZEW W PÓŁNOCNEJ AMERYCE, POŁUDNIOWEJ AMERYCE, AZJI, AUSTRALII ORAZ AFRYCE. DO TEJ PORY UDAŁO NAM SIĘ POSADZIĆ W SUMIE 500 DRZEW, A TO DOPIERO POCZĄTEK, PONIEWAŻ NIE CHCEMY ZATRZYMYWAĆ SIĘ NA TEJ LICZBIE.

W MAJU 2020 ROKU MIELIŚMY OKAZJĘ WYPUŚCIĆ NASZE PIERWSZE PRODUKTY OZNACZONE CERTYFIKATEM OEKO-TEX I ZDECYDOWALIŚMY SIĘ ABY WZNOWIĆ KAMPANIE 1 TEE = 1 TREE.
ZA KAŻDY ZAKUP T-SHIRTU 'GLITCH CLOUDS TEE', PRZEKAŻEMY ŚRODKI DO ONE TREE PLANTED, ABY ZASADZIĆ NOWE DRZEWA.



CO SIĘ DLA NAS LICZY?

WIERZYMY, ŻE JAKO MARKA, ALE RÓWNIEŻ GRUPA LUDZI WRAŻLIWYCH I KREATYWNYCH, MAMY OBOWIĄZEK ZABIERAĆ GŁOS W SPRAWACH DLA NAS WAŻNYCH. WIEMY, ŻE NIE ZMIENIMY CAŁEGO ŚWIATA NA RAZ, ALE JEST TO DLA NAS WAŻNE, ABY SPRÓBOWAĆ PODEJMOWAĆ LEPSZE DECYZJE DLA SIEBIE ORAZ PRZYSZŁYCH POKOLEŃ.

CO ZAMIERZAMY WDROŻYĆ PRZEZ NAJBLIŻSZE 5 LAT:

CZYSZCZENIE ŚWIATA

ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ DO TEGO, ABY BYĆ LEPSZYMI OBYWATELAMI I RAZEM Z NASZĄ SPOŁECZNOŚCIĄ POŚWIĘCIĆ CHOCIAŻ JEDEN DZIEŃ W ROKU NA INICJATYWĘ SPRZĄTANIA ŚWIATA, KTÓRY NAS OTACZA. CO ROKU PODCZAS DNIA ZIEMI NASZ ZESPÓŁ BĘDZIE ORGANIZOWAŁ WYDARZENIE, PODCZAS KTÓREGO MY SAMI PODEJMIEMY SIĘ SPRZĄTANIA OTOCZENIA, JAK I BĘDZIEMY ZACHĘCAĆ DO TEGO INNYCH.

DAROWIZNY ODZIEŻY

JAKO MARKA ODZIEŻOWA ŚMIAŁO MOŻEMY STWIERDZIĆ, ŻE NA JEDNEJ RZECZY ZNAMY SIĘ BARDZO DOBRZE I JEST TO PRODUKCJA UBRAŃ. JAKO ŻE JEST TO NASZA CODZIENNOŚĆ, CHCEMY PODZIELIĆ SIĘ TĄ MIŁOŚCIĄ DO ODZIEŻY, PRZEKAZUJĄC JĄ INNYM. OD ROKU 2021 BĘDIEMY WYBIERAĆ COROČZNIE JEDNĄ FUNDACJĘ, Z POMOCĄ KTÓREJ PRZEKAŻEMY PRODUKTY DLA NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH.

WOLONTARIAT

CZASAMI NAJLEPSZYM PREZENTEM, KTÓRY MOŻEMY KOMUŚ DAĆ, JEST NASZ CZAS. ŻYJEMY W ŚRODOWISKU, KTÓRE PORUSZA SIĘ W NIESAMOWICIE SZYBKIM TEMPIE I CZASEM ZAPOMINAMY, ŻE POWINNIŚMY TROCHĘ PRZYSTOPOWAĆ I POPATRZEĆ NA TO, CO DZIEJE SIĘ WOKÓŁ NAS. WŁAŚNIE DLATEGO ZDECYDOWALIŚMY SIĘ POPROSIĆ WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZESPOŁU LH, ABY OD PAŹDZIERNIKA 2020 DWA RAZY DO ROKU WYBRAĆ ORGANIZACJĘ, DO KTÓRYCH ZGŁOSIMY SIĘ W KWESTII POMOCY JAKO WOLONTARIUSZE.

NASZ PLAN WDROŻENIA ROZWIĄZAŃ Z ZAKRESU MODY ZRÓWNOWAŻONEJ JEST W FAZIE ROZBUDOWY I NA PRZESTRZENI LAT BĘDZIE SIĘ ZMIENIAŁ I RÓŚL W SIŁĘ, ZRESZTĄ TAK SAMO JAK I MY. MAMY NADZIEJĘ, ŻE UDA NAM SIĘ WDROŻYĆ WSZYSTKIE ROZWIĄZANIA, DO KTÓRYCH SIĘ ZOBOWIĄZALIŚMY, MOŻE NAWET SZYBCIEJ NIŻ ZAPLANOWALIŚMY. WSZYSTKIE ZMIANY, KTÓRE UDA NAM SIĘ WPROWADZIĆ W ŻYCIE, ZOSTANĄ OGŁOSZONE W NASZYCH MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH. WIEMY, ŻE PRZED NAMI JESZCZE DALEKA DROGA DO BYCIA W PEŁNI ZRÓWNOWAŻONĄ MARKĄ, JEDNAK CHCEMY SIĘ UCZYĆ I PRÓBOWAĆ, ABY WPROWADZIĆ ZAUWAŻALNE ZMIANY.